

9 września 2024



Ponad 167 mln zł na budowę Kampusu GUM - takie jest wsparcie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na pierwszy etap budowy Kampusu Głównego Urzędu Miar w Kielcach przekazał z dwóch programów unijnych ponad 167 milionów złotych. To nie wszystko. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w planach ma także wsparcie drugiego etapu inwestycji w kwocie 80 mln zł.

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny Głównego Urzędu Miar w Kielcach, zrealizowany w partnerstwie z Politechniką Świętokrzyską, jest znakomitym przykładem, jak europejskie fundusze mogą wspierać rozwój nauki i innowacyjności na poziomie regionalnym. Samorząd Województwa

Inwestycja ta była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, w wysokości niemal 160 milionów złotych, a cała wartość inwestycji przekroczyła 186 mln zł. Pierwszy etap budowy Kampusu Głównego Urzędu Miar zostanie dokończony dzięki środkom unijnym w ramach nowego programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Łącznie inwestycja ta ma wartość około **240 mln zł**, a dofinansowanie unijne przekroczy **167 mln zł**.

Przedsięwzięcie to, nie tylko podnosi standardy metrologii w Polsce, ale także stanowi kluczowy krok w kierunku zwiększenia konkurencyjności naszych przedsiębiorstw na rynku europejskim i globalnym. Jest to doskonały przykład efektywnego wykorzystania funduszy UE w celu promowania wysokiej jakości badań i innowacji, które będą służyć całej europejskiej gospodarce.

Należy pamiętać, że **Zarząd Województwa Świętokrzyskiego** podjął również decyzję o finansowaniu drugiego etapu budowy Kampusu Głównego Urzędu Miar ze środków programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego w wysokości **80 mln zł**. Dzięki tym środkom powstaną dwa unikatowe laboratoria, które uzupełnią bazę badawczo-wdrożeniową Kampusu.

Świętokrzyski Kampus Laboratoryjny GUM stanie się kołem zamachowym dla naszej regionalnej gospodarki, a prowadzone w Kampusie badania przyczynią się do podniesienia konkurencyjności regionalnych firm na świecie. Będzie to również miejsce aktywnej współpracy instytucji naukowych z przedsiębiorcami i instytucjami państwowymi, takimi jak szkoły, uczelnie, wojsko czy pozostałe instytuty badawcze. Innowacyjne pomysły, które będą tu powstawać staną się zalążkiem wynalazków, których prototypy po wdrożeniu do produkcji i zeskalowaniu będą stanowiły drzwi ...do przyszłości!

Galeria zdjęć

Ponad 167 mln zł na budowę Kampusu GUM - takie jest wsparcie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego | 3

